
UCHWAŁA NR V/51/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia zakresu prac pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) Rada Miejska w Międzyzdrojach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na następujących pomnikach przyrody: 

1) dębie szypułkowym Quercus robur, rosnącym na terenie działki nr 10 obręb 24 Lubin, 
przy ul. Głównej 20, w rejonie skrzyżowania z ul. Wodną, 

2) lipie drobnolistnej Tilia Cordata Mill., rosnącej na terenie działki nr 114 obr. 24 Lubin, 
przy ul. Głównej , 

3) dębie szypułkowym Quercus robur, rosnącym na terenie działki nr 10 obręb 24 Lubin, 
przy ul. Głównej 44, w rejonie skrzyżowania z ul. Dobrą, 

4) trzy dęby szypułkowe Quercus robur, rosnące na terenie działki nr 230/1 obręb 23 Wapnica, 
przy ul. Jodłowej, 

5) dębie szypułkowym Quercus robur, rosnącym na terenie działki nr 120 obręb 23 Wapnica, 
przy ul. Turkusowej 13d, 

6) dębie szypułkowym Quercus robur, rosnącym na terenie działki nr 121/2 obręb 23 Wapnica, 
przy ul. Turkusowej 13c, 

- stanowiących pomniki przyrody ustanowione uchwałą Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 
Nr XIV/144/03 z dnia 29.12.2003r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody. 

§ 2. Zakres zabiegów pielęgnacyjnych, o których mowa w § 1, obejmuje na drzewach, o których mowa w: 

1) § 1 pkt. 1: 

a) cięcia sanitarne, 

b) w razie konieczności cięcia korygujące i/lub odciążające w dopuszczalnym minimalnym zakresie, w celu 
poprawy statyki, kształtowania powierzchni asymilacyjnej korony, minimalizacji potencjalnego 
zagrożenia; 

c) w razie konieczności zastosowanie wiązań; 

2) § 1 pkt. 2: 

a) cięcia sanitarne, 

b) w razie konieczności cięcia korygujące i/lub odciążające w dopuszczalnym minimalnym zakresie, w celu 
poprawy statyki, kształtowania powierzchni asymilacyjnej korony, minimalizacji potencjalnego 
zagrożenia, 

c) w razie konieczności zastosowanie wiązań i/lub podpory; zwalczanie owocników grzybów i/lub 
zastosowanie odpowiednich fungicydów w przypadku stwierdzenia porażenia drzew chorobami 
grzybiczymi; 

3) § 1 pkt. 3: 

a) cięcia sanitarne; 

b) w razie konieczności cięcia korygujące i/lub odciążające w dopuszczalnym minimalnym zakresie, w celu 
poprawy statyki, kształtowania powierzchni asymilacyjnej korony, minimalizacji potencjalnego 
zagrożenia; 

c) w razie konieczności zastosowanie odpowiednich wiązań; 

4) § 1 pkt. 4: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3E095F0-1EE2-445A-B9B2-B039CA38F3D5. Podpisany Strona 1



a) cięcia sanitarne, 

b) w razie konieczności cięcia korygujące i/lub odciążające w dopuszczalnym minimalnym zakresie, w celu 
poprawy statyki, kształtowania powierzchni asymilacyjnej korony, minimalizacji potencjalnego 
zagrożenia; 

5) § 1 pkt. 5: 

a) cięcia sanitarne; 

b) w razie konieczności cięcia korygujące i/lub odciążające w dopuszczalnym minimalnym zakresie, w celu 
poprawy statyki, kształtowania powierzchni asymilacyjnej korony, minimalizacji potencjalnego 
zagrożenia; 

6) § 1 pkt. 6: 

a) cięcia sanitarne; 

b) w razie konieczności cięcia korygujące i/lub odciążające w dopuszczalnym minimalnym zakresie, w celu 
poprawy statyki, kształtowania powierzchni asymilacyjnej korony, minimalizacji potencjalnego 
zagrożenia, 

c) w razie konieczności wymiana wiązań i/ lub zastosowanie nowych wiązań; 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w § 2, należy przeprowadzić 
w terminie do 31 grudnia 2026 r. przy zachowaniu następujących warunków: 

1) zabiegi pielęgnacyjne powinny być wykonane przez jednostkę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, pod kierunkiem uprawnionego inspektora nadzoru terenów 
zieleni lub osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) wykonane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników 
przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych w jego obrębie, 

3) wybrany wykonawca, w terminie 7 dni od zakończenia zabiegów pielęgnacyjnych, winien poinformować 
Burmistrza Międzyzdrojów o ich wykonaniu, celem przeprowadzenia oględzin pod kątem zgodności 
wykonanych zabiegów z ustaleniami niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Czyż 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3E095F0-1EE2-445A-B9B2-B039CA38F3D5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Aktem normatywnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1336). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. 
prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 cyt. Ustawy ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska 
dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze 
uchwały rady gminy. Jednocześnie rada gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby 
ochrony przyrody i realizacji celu publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego 
pomnik przyrody został ustanowiony. 

Z uwagi na to, że do zadań Gminy należy zapewnienie bezpieczeństwa trzeba przez to również rozumieć 
odpowiednie gospodarowanie drzewostanem aby nie stanowił potencjalnego zagrożenia. Dokonać tego 
można sprawując okresowe kontrole, dbając o kondycji drzew i prowadzić wszelkie działania w kierunku 
ich zachowania. W wyniku przeprowadzonego w tym roku przeglądu stanu zdrowotnego pomnikowych 
drzew stwierdzono zasadność i celowość poddania w pierwszej kolejności zabiegom pielęgnacyjnym 16 
drzew wskazanych w projekcie uchwały.  

Zakres prac obejmuje przede wszystkim usunięcie posuszu i odciążenie koron, a także kontrolę 
istniejących oraz ewentualną wymianę lub założenie nowych tzw. wiązań elastycznych. Zaplanowane 
zabiegi pielęgnacyjne drzew – pomników przyrody mają na celu poprawę ich stanu zdrowotnego oraz 
statyki, a także ograniczenie ewentualnych zagrożeń bezpieczeństwa ludzi i mienia znajdujących się w 
ich najbliższym otoczeniu. Przedmiotowe prace wykonywane będą na potrzeby ochrony przyrody, w 
celu zachowania walorów przyrodniczo-krajobrazowych pomnikowych drzew w dłuższej perspektywie 
czasowej. Zabiegi te stanowią formę przekształcania obiektów objętych ochroną, w związku z czym ich 
realizacja wymaga uzgodnienia z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody, zgodnie z 
proponowanym brzmieniem uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3E095F0-1EE2-445A-B9B2-B039CA38F3D5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/51/24 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 6


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4

	pkt 5 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 5
	lit. b w § 2 pkt 5

	pkt 6 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 6
	lit. b w § 2 pkt 6
	lit. c w § 2 pkt 6


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-09-26T10:54:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




